[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     от 02.03.2022                      г. Зима                       №  144

	О запрете розничной продажи алкогольной продукции в день проведения народного
гуляния Масленица

В соответствии с письмом директора МКУК «КДЦ Хазанского МО» от 02.03.2022 о проведении народных гуляний Масленница, письмом директора МКУК «КДЦ Кимильтейского МО» от 02.03.2022 о проведении народных гуляний Масленница, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 № 313 - пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В день проведения народного гуляния Масленница 6 марта 2022 года с 13-00 до 15-00 на территории с. Кимильтей (площадь у здания администрации, от здания Районного историко-краеведческого музея до здания Свято-Никольского Храма), 6 марта 2022 года с 11-00 до 14-00 на территории с. Перевоз (площадь у здания Дома досуга МКУК «КДЦ Кимильтейского МО»), 6 марта 2022 года с 13-00 до 15-30 на территории п. Центральный Хазан, ул. Мира 48, запретить розничную продажу алкогольной продукции в радиусе 100 метров от места проведения указанных мероприятий. Данные требования, не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями при оказании ими услуг общественного питания, на розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                              Н.В. Никитина